杭州先吃饭吧餐饮配送有限公司建设项目竣工环境保护验收意见
2019年7月2日，杭州先吃饭吧餐饮配送有限公司根据建设项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告书（表）和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：
一、工程建设基本情况
（一）建设地点、规模、主要建设内容
建设地点：杭州市萧山区瓜沥镇横埂头村。

实际建设规模：年生产、加工食品1500吨。

（二）建设过程及环保审批情况

2018年11月，杭州市环境保护有限公司编制完成《杭州先吃饭吧餐饮配送有限公司建设项目环境影响报告表》，杭州市萧山区环境保护局以萧环建[2019]91号文进行了批复（2019年3月）。项目自2019年4月份开始建设。

（三）投资情况
总投资500万元，其中环保投资15万元，占实际总投资的3%。

（四）验收范围
本次验收的范围杭州市萧山区环境保护局审批的萧环建[2019]91号。
二、工程变动情况
根据现场调查和验收监测报告，该项目的性质、规模、建设地点、采用的生产工艺与审批基本一致。
三、环境保护设施建设情况
（一）废水

本项目产生的废水主要为职工的生活污水和生产废水。

生活污水经化粪池处理后纳管排放。生产废水中由于含有厨房垃圾、油类等，需经格栅、隔油池处理后纳管排放。
（二）废气

本项目产生的天然气燃烧废气，主要来源于天然气锅炉，约点总量的80%以上，经烟囱高空排放，其它少量的燃烧废气与厨房油烟废气一起屋顶排放。

要求企业在炒锅、油炸炉等产生油烟废气的设备上方安装油烟收集装置，油烟废气收集后经静电油烟净化器处理后，通过专用的排烟管道引至屋顶高空排放。
（三）噪声

本项目噪声主要为切片机、切丁机等机械设备。

采取隔声降噪减震措施。

（四）其他环境保护设施

无。
四、环境保护设施调试效果
（一）污染物达标排放情况
1. 废水

所测污水各项指标均符合《污水综合排放标准》GB8978-1996中三级标准要求；其中氨氮符合《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》DB33/887-2013中限值要求。

2、废气

监测结果表明：油烟废气排放口油烟浓度能满足 (GB18483-2001)《饮食业油烟排放标准》中油烟最高允许排放浓度（≦2.0mg/m3）；燃气废气中烟气黑度能满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271- 2014 ）中新建燃气锅炉标准限值。
3、厂界噪声

监测结果表明：4个监测点经过2个周期（2天）的监测均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008中2类区标准限值要求。

4.、污染物排污总量

无。

（二）环保设施去除效率
无相关要求。

五、工程建设对环境的影响
按环境要素根据监测结果，现监测指标均达到排放及相关环境标准，本项目对周边环境的影响在环评预测范围之内。
六、验收结论
按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》中所规定的验收要求，本项目自行验收合格，可以通过环境保护设施竣工验收。今后本单位将加强环保设施的日常管理和维护，确保设施长期稳定正常运转。完善委托和处理管理台帐制度。
杭州先吃饭吧餐饮配送有限公司
2019年7月2日